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Estadio:

€

* X 4
* i*

Relatorio do Delegado do Jogo — Checklist Operacional
CAMPEONATO BRASILEIRO SERIE C

VOLTA REDONDA - RJ

Rio de Janeiro

Luso Brasileiro

1. Instalac@es | AvaliacGes Gerais

Iltens
1.1

1.2

121

1.3

1.4

15

1.6

1.7
1.8
1.9
1.10
111

1.12

1.13
1.131

1.13.2

1.13.3
1.134
1.13.5
1.13.6
1.13.7

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administracdo do
estadio
Identificar os acessos do estadio (torcedores,
delegagdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em
servico

Identificar o responséavel pelo servi¢co de atendimento
de emergéncia (ambulancias)

Identificar o responséavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminacao do estadio
Identificar o local para a delegagéo visitante
Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responséavel pelo equipamento de som
Identificar o responsavel pelo som equipamento de
teldo

Identificar o responséavel pelo gramado

Conferir o cronograma de irrigagao
Checar a marcacao das linhas oficiais

Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalagdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Time B: SAO BENTO - SP
Data: 22/11/2020

Hora: 15:00hs

Exigéncias

03h00min antes do horério da partida
Sr, Marcelo Barros

Imprensa e servigo-entrada social do clube
Delegag6es — Rua projetada , lateral do estadio

Manoel
Nao possui
Cabo Assis — rg-87589 — efetivo com 2 policiais

Dr.Ana Maria -5229494-0

N&o houve venda de ingressos.
N&o utilizado

Arquibancada & esquerda
Portdes fechados

N&o Possui
N&o possui

Sr.Marcelo Barros
Conforme

Medidas Conformes para os Padrbes Estabelecidos

Gramado nivelado.
Gramado em bom estado.
Fixacao perfeita.
Instalacdes perfeitas.

Todas em perfeito estado.

OK NOK

x| X

X| X X X X



2.

Itens
21
2.2
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
29
2.10
211
2.12
2.13
2.14
2.15

3.

Iltens

3.1
3.2
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

Item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeracéo
Ventilagdo

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos
Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento

Internet

InstalagBes | Vestiario da arbitragem

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagéo

Elétrica

Refrigeracédo

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagéo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

InstalacBes | Controle antidopagem (N&o houve)

Atividade

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagéo

Luz de emergéncia

Elétrica

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des da instalagéo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragéo central
Ventilagcdo ou exaustéo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Minimo 10, possuir agua quente e fria
Minimo 10, possuir agua quente e fria
Minimo 1, possuir condi¢cdes de uso
Existir e ter condi¢8es de uso

Deposito para 250kg de gelo

Existir e ter condigbes de uso

Minimo 25, possuir condi¢Bes de uso
Minimo de 30m?

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposicéo)

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des da instalagéo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragdo central
Ventilagcdo ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Comportar no minimo 2 pessoas

Minimo 3, possuir agua quente e fria
Minimo 3 possuir &gua quente e fria
Minimo 1, possuir condi¢des de uso
Existir e possuir condiges de uso
Lanches, frutas, isoténico, agua e café
Existir e possuir condi¢des de uso
Minimo 5, possuir condigdes de uso
Minimo de 30m?

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposi¢ao)

Exigéncia

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des da instalacéo
Sala de coleta e sala de trabalho

Existéncia de tomadas no ambiente
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4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
411
4.12
4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

Iltem
5.1

5.2

53
5.4

55

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

511

Item
6.1
6.2
6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Refrigeracdo
Ventilagcao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes

Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem antes
do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados

Promover o encontro entre os gandulas e a arbitragem
Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

Acompanhar a conferéncia dos documentos dos atletas
Garantir que haja a possibilidade e condi¢cdes de ambas
as equipes aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horéarios estabelecidos
no countdown oficial da partida

Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade
Checar a uniformidade das placas de publicidade
Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas
Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculagéo de publicidade ndo autorizada no
teldo

Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada no
som

Coordenar acdes as agdes comerciais e de marketing

realizadas no campo de jogo

Ar condicionado ou refrigeragdo central
Ventilacdo ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Minimo 1, possuir agua quente e fria

Minimo 1, posicionado na area de coleta
Minimo 6

Existir e ter condi¢Bes de uso

Separado da area de espera

Existir e possuir condi¢es de uso

Existir e possuir condi¢cdes de uso
02h00min antes do horario da partida

Preencher anexo com os dados de todos

Exigéncia OK

02h00min antes do horério da partida X

Art. 30 EDT X
X
X

Pressado, quantidades marcas de acordo com o @ X
REC (8 bolas NIKE)

X
Indispensavel a presenca do quarto arbitro X
Inicio 55 min antes da partida, com duragdo de X
30min

X
Art. 7°, inciso VIl RGC

X

. L. X

Pré, durante e pos jogo
Exigéncia OK
Devem cobrir a lateral oposta e atras das metas X
7x1 X
Minimo de 1m de distancia da linha de fundo X

X

X

X

X

Autorizacdo expressa da CBF

NOK

NOK
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Time A: VOLTA REDONDA RJ Time B:
Local: Rio de Janeiro Data:
Estadio: Luso Brasileiro Hora:

7. Nao conformidades
8.

Iltem Ocorréncia

N&o houve ocorréncia.

9. Identificacdo do delegado

Nome completo | Alexandro Araujo de Oliveira

Telefone (21) 98089-0306
E-mail Alexandro.araujorj@hotmail.com
Assinatura Alexandro Araujo de Oliveira
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SAO BENTO SP

22/11/2020

15:00hs



